
„Przestrzeń, kultura, integracja – jak budować wspólnotę w małych miastach”  
  
Małe miasta, choć często niedoceniane, mają ogromny potencjał do budowania silnych i zintegrowanych 
społeczności. W Chełmnie 15 maja 2025 roku odbyło się spotkanie pt. Siła wspólnoty: Przestrzeń, kultura, 
integracja. Eksperci, samorządowcy i mieszkańcy w trakcie trzech sesji tematycznych wspólnie szukali 
odpowiedzi na pytania, jak kultura, polityka mieszkaniowa i współpraca międzysektorowa mogą 
wzmacniać społeczność małych miast. Spotkanie odbyło się w ramach projektu Generatory Energii 
Społecznej.   
Podczas inauguracji spotkania dyrektor Chełmińskiego Domu Kultury Kamila Cieślewicz oraz 
wiceburmistrz miasta Piotr Murawski pokreślili znaczenie wspólnoty, dialogu i społecznej energii dla 
rozwoju Chełmna.   
Kolejnym punktem programu było wystąpienie profesora Jerzego Hausnera – Przewodniczącego Rady 
Programowej Open Eyes Economy Summit. W swoim przemówieniu wyjaśniał m.in. dlaczego 
potrzebujemy ekonomii wartości oraz jaki jest powód organizowania spotkań w mniejszych 
miejscowościach, takich jak Chełmno.   
Profesor Hausner podkreślił, że prawdziwa zmiana zaczyna się lokalnie, poprzez budowanie więzi, 
wspólne działania, kulturę i obywatelską aktywność. Szczególną uwagę poświęcił idei 
rozwoju regeneratywnego – opartego na lokalnych zasobach, wiedzy, dziedzictwie i potencjale 
mieszkańców. To – jak zaznaczył profesor Hausner – alternatywa wobec ślepego zaufania do 
systemowych rozwiązań i zewnętrznych środków. Pokreślił również, że lokalność może – i powinna – być 
centrum świata, który chcemy współtworzyć.  
Wydarzenie miało również wymiar praktyczny. Obecność przedstawicieli organizacji pozarządowych, 
aktywistów i animatorów kultury stworzyła przestrzeń do wymiany doświadczeń oraz budowania 
lokalnych sieci współpracy. Uczestnicy zgodzili się, że przemiana społeczna i rozwój oparty na 
wartościach wymagają nie tylko strategii, ale przede wszystkim wiary w sens wspólnego działania.  
Zachęcamy do zapoznania się z nagraniem ze spotkania Siła wspólnoty: Przestrzeń, kultura, 
integracja oraz jego sesjami:  

I. Generator energii społecznej: dach nad głową jako fundament wsparcia lokalnych społeczności  
II. Siła kultury, siła wspólnoty: Odporność małych miast  

III. Wspólnota bez barier: Małe miasta jako przestrzeń integracji  
 – przejdź.   
  
„Zadanie publiczne „Wzmocnienie marki i potencjału OEES HUB - rozwój i silna marka think tanku 
ekonomii wartości” sfinansowane jest ze środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju 
Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich na 
lata 2018–2030.  
Treści odzwierciedlają jedynie opinię ich autora. NIW-CRSO nie jest odpowiedzialny za sposób 
wykorzystania zawartych w nich informacji.  
  

  

 

https://www.youtube.com/watch?v=itbhU-vpC20

